СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

03 октября 2017 года №02/10 - РСД

О депутатском запросе по ликвидации
остатков снесенной пятиэтажки и
благоустройству придомовой территории
у дома по адресу Болотниковская ул., д.
30, корп. 2 и соседних домов

В соответствии со статьей 6 Закона города Москвы от 25 ноября 2009 №9
«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные
должности в городе Москве» (с изменениями и дополнениями), статьей 9
Устава муниципального округа Зюзино в городе Москве Совет депутатов
муниципального округа Зюзино в городе Москве решил:

1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального
округа Зюзино в городе Москве Янкаускаса К.С. по ликвидации остатков
снесенной пятиэтажки и благоустройству придомовой территории у дома по
адресу Болотниковская ул., д. 30, корп. 2 и соседних домов в департамент
строительства г. Москвы депутатским запросом (приложение).

2. Направить депутатский запрос в Департамент строительства города
Москвы.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
 4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
администрации муниципального округа Зюзино в сети интернет- munzuzino.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя комиссии по развитию муниципального округа  Зюзино
Замятина Н.А.

Глава муниципального округа Зюзино                                В.М.Щербаков

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Зюзино
от 03.10.2017 года №02/10  -РСД

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

       Руководителю департамента

строительства г. Москвы
Бочкареву А.Ю.

                                           Уважаемый Андрей Юрьевич!

Ко мне регулярно обращаются жители дома, расположенного по адресу
Болотниковская ул., д. 30, корп. 2 с жалобой на неблагоустроенную
территорию вокруг дома. Данный дом был построен на месте снесенных
пятиэтажек т.н. сносимых серий, введен в эксплуатацию и начал заселяться в
2015 году. Работы по строительству данного дома и благоустройству
прилегающей территории должно было осуществить Казённое предприятие г.
Москвы «Управление гражданского строительства», подведомственное
департаменту строительства г. Москвы.

На протяжении двух с половиной лет, прошедших с момента постройки и
сдачи в эксплуатацию дома по адресу Болотниковская ул., д. 30, корп. 2
территория вокруг него остается неблагоустроенной. В частности прямо рядом
с домом находятся развалины снесенной до начала строительства пятиэтажки.
Эти развалины на протяжении нескольких лет находятся в антисанитарном
состоянии, непрерывно источают неприятный запах, являются местом
периодического ночлега бомжей. Дважды на данной территории происходил
пожар. Кроме того, данный объект никак не огорожен и не защищен от
проникновения на него детей, которые могут получить травмы и пораниться об
острые железные конструкции или стекло. Помимо жилых домов в
непосредственной близости от этих развалин находится школа по адресу
Одесская ул., д. 13, входящая в образовательный комплекс ГБОУ СОШ №1279.

Из-за того, что «Управлением гражданского строительства» не
завершены работы по ликвидации развалин пятиэтажки и благоустройству
территории, невозможно благоустройство территории других домов, чья
придомовая территория была затронута строительными работами. В результате
в неблагоустроенном состоянии на протяжении двух последних лет остаются
дворовые территории возле домов по адресу ул. Одесская, д. 17, ул.
Болотниковская, д. 28 корп. 1-2, 30, ул. Азовская, д. 12 корп. 2.

По данному вопросу мною ранее уже направлялось обращение в Ваш
адрес (исх. номер 75-2/Я от 28.03.2017 г.), однако вопрос с благоустройством
территории вокруг дома Болотниковская ул., д. 30, корп. 2 не решен до сих пор.

В связи со всем вышеизложенным повторно прошу Вас в как можно
более короткие сроки принять меры по ликвидации развалин снесенной
пятиэтажки около дома Болотниковская ул., д. 30, корп. 2 и провести
благоустройство придомовой территории указанного дома.

Копия решения Совета депутатов о признании данного обращения

депутатским запросом прилагается.

Депутат  Совета депутатов
муниципального округа
Зюзино в городе Москве                                               К.С. Янкаускас